
РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский 

Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 14 от «30» марта 2023 года

О внесении изменения в Положение о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе муниципального 
образования «поселок городского типа 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 27.03.2020 № 12 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе муниципального образования 
«поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан» (в редакции решений от 25.05.2020 № 23, 
от 15.06.2020 № 28, от 16.12.2020 № 15, от 29.10.2021 
№ 39, от 18.04.2022 № 21, от 28.07.2022 № 32, от 
10.02.2023 №9)

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О внесении изменений в 
Конституцию Республики Татарстан»,

Совет поселка городского типа Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2020 №12 «Об
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 
решений от 25.05.2020 № 23, от 15.06.2020 № 28, от 16.12.2020 № 15, от 29.10.2021 
№ 39, от 18.04.2022 № 21, от 28.07.2022 № 32, от 10.02.2023 № 9) изменение, 
изложив абзац третий части 2 статьи 34 в следующей редакции:



«послании Главы (Раиса) Республики Татарстан Государственному Совету
РТ».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http ://aznakay evo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского района 
Республики Татарстан по вопросам бюджета, финансам, налогам и экономики.

http://pravo.tatarstan.ru

